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Анотація

Сіваченко І. В. Просодичні особливості мовлення спортивних

коментаторів (інструментально-фонетичне дослідження) – кваліфікаційна

наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за 035 –

Філологія 03 – Германські мови – Одеський національний університет

імені І. І. Мечникова, Міністерство освіти і науки України, Одеса, 2021.

Дисертаційне дослідження присвячено аналізу просодичних

особливостей мовлення коментаторів спортивних програм, зокрема

футбольних матчів та кінних перегонів.

Наукова новизна роботи полягає в тому, що вперше у вітчизняних

фонетичних студіях досліджуються особливості мовленнєвої поведінки

спортивних коментаторів під час проведення спортивних подій. Вперше для

аналізу обрано футбольні матчі та кінні перегони, висвітлено спільні й

диференційні частотні, темпоральні і динамічні характеристики коментарів

двох видів спорту, доведено роль просодії у формуванні мовленнєвих

портретів спортивних коментаторів.

Практичне значення роботи полягає у можливості використання

отриманих результатів у викладанні курсів практичної і теоретичної фонетики

англійської мови, у розробці питань соціолінгвістичного варіювання

мовлення. Результати дослідження є певним внеском у загальну фонетику,

фонологію, фоностилістику (розділи «Фоностилі сучасної англійської мови»,

«Інтонація спонтанного мовлення»), у теорію комунікації, що може

прислужитися як у викладанні вищезазначених дисциплін, так і при написанні

кваліфікаційних робіт магістрами та аспірантами філологічних

спеціальностей.

Дисертація складається з анотації (українською та англійською мовами),

вступу, трьох розділів, висновків до кожного розділу, загальних висновків,

списку використаної літератури (241 найменування, із них – 51 іноземною
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мовою). Загальний обсяг роботи становить 178 сторінок.

У вступі обґрунтовано актуальність дисертаційної роботи, визначено її

об’єкт, предмет, сформульовано мету й окреслено завдання, схарактеризовано

матеріал дослідження, висвітлено наукову новизну, теоретичне і практичне

значення отриманих результатів.

У першому розділі «Теоретичні засади дослідження мовлення

коментаторів спортивних програм» систематизовано наукові розвідки щодо

комунікативної ефективності мовлення коментаторів, описано особливості

спонтанного мовлення, виявлено специфіку просодичної системи англійської

мови.

У сучасних лінгвістичних розвідках варіативність визначається як

спосіб існування мовної системи і становить собою відмінності в лінгвістичній

формі.

Варіативність має соціальний характер, зв’язаний зі спілкуванням людей

у певному мовленнєвому континуумі. У той же час сучасні дослідники

озвученого мовлення показують, що варіативність суперсегментних одиниць

мовлення є результатом впливу не одного фактора, а сукупності факторів, що

формують ситуацію взаємодії. Ефективність мовлення спортивних

коментаторів визначається різноманітними модифікаціями просодичної

системи. Просодія виконує функцію соціальної ідентифікації мовленнєвої

поведінки інформантів і може виступати маркером просодичної належності.

У дослідженні також доведено, що у спонтанно породженому мовленні

найбільш повно й системно проявляються мовленнєві навички мовця.

Зміст другого розділу «Матеріал і методика інструментально-

фонетичного дослідження просодичних особливостей мовлення

коментаторів спортивних програм» складається з опису методики

проведення аудиторського і комп’ютерного видів аналізу та

експериментального матеріалу дослідження.

Інструментально-фонетичний аналіз мовлення спортивних коментаторів

є комплексним і містить низку суб’єктивних і об’єктивних методів
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дослідження, а саме: метод теоретичного аналізу, метод перцептивного

аналізу. Застосування комплексної методики дослідження дозволило

отримати достовірні результати і виявити перцептивні та акустичні

характеристики мовлення коментаторів футбольних матчів та кінних

перегонів.

Мовленнєвий матеріал складався з 30 фрагментів коментарів

спортивних подій. Перцептивний аналіз, що складався з адитивного та

аудиторського дослідження виявив спільні та відмінні характеристики

просодичного оформлення мовлення коментаторів.

До завдань аудиторів-фонетистів входило визначення особливостей

синтагматичного членування, номенклатури основних шкал, термінального

тону та гучності мовлення.

Використання спеціальної комп’ютерної програми обробки

мовленнєвого сигналу PRAAT дало можливість провести акустичний аналіз і

диференціювати мовлення досліджуваних інформантів за частотними,

динамічними і темпоральними показниками.

У третьому розділі «Результати перцептивного та

інструментального аналізу мовлення спортивних коментаторів»

представлено результати експериментальної перевірки обґрунтованих

теоретичних джерел щодо просодичної організації мовлення спортивних

коментаторів.

На підставі отриманих даних інструментально-фонетичного

дослідження можна стверджувати, що спортивний коментар є особливим

типом спонтанного або квазіспонтанного тексту, для якого просодія є одним

із основних чинників, що зумовлюють ефективність мовленнєвого впливу.

Спортивний коментар є максимально орієнтованим на слухача та вирізняється

просодичною гетерогенністю.

У результаті проведеного аналізу було відзначено такі просодичні

особливості мовлення спортивних коментаторів:

Особливістю синтагматичного членування спортивного коментаря
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кінних перегонів є превалювання «горизонтального» типу членування речення,

коли короткі синтагми збираються у відносно довгі фрази. У мовленні

коментаторів кінних перегонів найбільш рекурентними є шести- та

семисинтагменні фрази.

Щодо мелодійного оформлення коментарів футбольних матчів, у

мовленні коментаторів домінують спадна та висхідна типи шкал, а також

спадний та висхідний термінальні тони. Для наративного опису подій та для

10-ти секундного опису (після забиття гола) найбільш характерними є спадна

та рівна типи шкал. Коментар гольових атак супроводжується превалюванням

висхідної шкали. Висока рекурентність висхідної шкали призводить до того,

що мовлення футбольних коментаторів звучить жваво, невимушено і таким

чином привертає увагу глядачів. Однонаголошена шкала зазвичай маркує

еліптичні конструкції, якими рясніє коментаторське мовлення.

У дослідженні відзначено високу частотність високого спадного тону

(High Fall), що складає від загальної кількості усіх спадних тонів. У

коментаторському мовленні високий спадний тон маркує прикметники з

емоційним забарвленням. У ситуаціях, коли гра зосереджується в центрі поля,

можна спостерігати вживання середнього рівного тону та низького висхідного

тону для позначення нефінальності.

Мовлення коментаторів кінних перегонів є монотонним та відрізняться

вузьким тональним діапазоном. Найбільш широко представленими типами

шкал є спадна та рівна. Спадна шкала маркує мовлення коментарів на початку

перегонів частіше, ніж всередині та наприкінці. Її частотність поступово

зменшується. Рівна шкала частіше вживається в середині коментаря та є

найменш рекурентною наприкінці.

Дистрибуція термінальних тонів у мовленні коментаторів може бути

охарактеризована кількісною перевагою спадного та рівного тонів, що

свідчить про меншу емоційність мовлення коментарів кінних перегонів у

порівнянні з мовленням футбольних коментаторів.

На відміну від мовлення футбольних коментаторів у мовленні
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коментаторів кінних перегонів домінують логічні паузи, а відсоток

прагматичних пауз та пауз коливань є меншим.

Інваріантною особливістю мовлення коментаторів футбольних матчів та

кінних перегонів є помірна та підвищена гучність на різних ділянках

коментарів.

Ключові слова: спортивний, коментатор, футбольний матч, кінні

перегони, просодія, мовлення.

Abstract

I. V. Sivachenko Prosodic peculiarities in sports commentators' speech

(instrumental phonetic study) – qualifying research project with the manuscript

copyright.

Dissertation for obtaining the degree of Doctor of Philosophy in 035 –

Philology 03 – Germanic languages – Odesa I. I. Mechnikov National University,

Ministry of education and science of Ukraine, Odesa, 2021.

The dissertation analyzes prosodic peculiarities of commentators' speech of

sports programs, in particular football matches and horse races.

The academic relevance of the project lies in the first Ukrainian phonetic

study of the peculiarities of sports commentators' speech behavior during sports

events. It is the first time the Ukrainian research project selects for analysis football

matches and horse races, studies common and differential frequency, temporal and

dynamic characteristics of two sports events commentaries and proves the role of

prosody in sports commentators' speech portraits creation.

The practical significance of the project is the possibility of using the

obtained results in teaching courses of the English practical and theoretical

phonetics, in researching sociolinguistic speech variation. The results of the study

contribute to general phonetics, phonology, phonostylistics (sections "Phonostyles

of modern English", "Intonation of spontaneous speech"), to the theory of

communication, which can be useful both for teaching the above-mentioned subjects

and for creating qualifying projects by masters and postgraduates in philology.

[…]


(Imean = 77,9 дБ) та розширення діапазону мовлення (ІΔ = 27 дБ) у порівнянні

зі статичним описом подій на полі (Imean = 66,9 дБ та ІΔ = 21 дБ). Підвищення

середньої інтенсивності та розширення діапазону мовлення коментатора є

його реакцією на епізоди, що істотно впливають на хід і, в перспективі, на

результат матчу. При коментуванні напруженої ситуації біля воріт, яка може

привести до бажаного результату, інтенсивність наростає поступово і досягає

піку в момент забивання гола. Найбільший відсоток локалізації максимуму
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інтенсивності зафіксовано у коментарі гольового моменту (50,4 %), а

найменший – у наративному описі подій на полі (41,4 %).

2. У мовленні коментаторів кінних перегонів спостерігається тенденція

збільшення середньоскладової інтенсивності (Imean = 75,8 дБ) наприкінці

перегонів у порівнянні з початком (Imean = 72,8 дБ) та серединою

(Imean = 69,2 дБ). Результати дослідження діапазону інтенсивності вказують

на незначне його розширення як на початку коментаря перегонів (ІΔ = 25 дБ),

так і в кінцевій частині коментаря (ІΔ = 24,5 дБ) в порівнянні з його серединою

(ІΔ = 19,6 дБ). Розширення діапазону інтенсивності на початку або у фінальній

частині коментаря пов'язано з емоційністю мовлення та подіями на треку.

Кінець коментаря кінних перегонів характеризується найвищим відсотком

локалізації максимумів інтенсивності на шкалі (60,6 %) та найнижчим

відсотком локалізації на першому наголошеному складі (13 %).

Отже, у дисертації розкрито своєрідність просодичного оформлення

мовлення коментаторів футбольних матчів та кінних перегонів, з’ясовано

спільні та відмінні частотні, темпоральні та динамічні характеристики

досліджуваних фрагментів. Отримані результати повністю не вичерпують

питання, розглянуті в дисертаційному дослідженні. Перспективним можна

вважати вивчення просодичної варіативності мовлення американських та

канадських спортивних коментаторів.

Матеріали, які увійшли до Розділу 3, опубліковано автором у наукових
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Висновки

У дисертаційній роботі викладено результати інструментально-

фонетичного дослідження мовлення коментаторів спортивних програм.

Спортивний коментар є особливим типом спонтанного або

квазіспонтанного мовлення, для якого просодія виступає в якості одного з

провідних чинників, що зумовлюють ефективність мовленнєвого впливу.

Метою коментаря є пояснення значення того або іншого факту, події,

виявлення причин і зв’язку з іншими явищами, їх можливі наслідки. Зміст

коментаря складається з послідовно викладеної думки, і пояснення стрімкого

і напруженого перебігу гри.

Вивчення мовленнєвих особливостей спортивного коментатора і спроба

проаналізувати його професійні просодичні характеристики у мовленнєвій

комунікації є найменш дослідженим аспектом в сучасній вітчизняній

лінгвістиці.

На підставі отриманих методом аудиторського й комп’ютерного видів

аналізу результатів можна констатувати, що мовленнєвий репертуар

коментаторів футбольних матчів і кінних перегонів містить як загальні

просодичні особливості, так і специфічні моделі та прийоми, які

характеризують своєрідність кожного з досліджуваних жанрів спортивних

коментарів. Виявлено, що футбольний коментар і коментар кінних перегонів

відрізняються за структурно-композиційною організацією та особливостями

синтагматичного членування. Мелодійний репертуар коментарів футбольних

матчів і кінних перегонів представлено домінуванням спадної, рівної та

висхідної шкал. Термінальний тон, який є провідним мелодійним параметром

характеризується розширеним тональним діапазоном в головні моменти

футбольних матчів та у фінальних частинах кінних перегонів.

Використання середнього тонального діапазону більш характерно для

наративного опису в обох жанрах спортивного коментаря. Аналіз

темпоральної організації спортивного коментаря свідчить про помірний темп

наративних описів подій футбольного матчу та швидкий і прискорений при
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описі гольових моментів та кінцевої частини коментаря кінних перегонів.

Середні показники частоти основного тону варіюють в залежності від

емоційної напруженості коментатора, що пов’язано з подіями на футбольному

полі та на перегонах. Максимальні пікові значення ЧОТ та інтенсивності

маркують фрагменти забиття гола.

Мовленнєва поведінка коментаторів кінних перегонів характеризується

специфічними частотними і динамічними показниками, вибір яких

визначається подіями та треку і є ситуативно обумовленим.

Динамічні особливості мовлення коментаторів кінних перегонів та

футбольних матчів виступають маркерами емоційно напружених ділянок

мовлення.

Взаємодія перерахованих просодичних засобів вказує на особливості

мовленнєвої поведінки спортивних коментаторів. Специфічними

просодичними характеристиками, що маркують мовлення коментаторів є

широкий тональний діапазон, пікова інтенсивність, прискорення темпу

наприкінці перегонів та в момент забивання гола.

Спонтанний характер мовлення, стан емоційного напруження

виражаються у використанні великої кількості повторів, фальстартів та пауз

хезитації.

Отже, проведене інструментально-фонетичне дослідження мовленнєвої

поведінки коментаторів футбольних матчів і кінних перегонів дає підстави

констатувати, що особистість спортивного коментатора є сукупність

характеристик і параметрів, реалізованих у виборі просодичних засобів,

спрямованих на максимальну ефективність в коментуванні спортивних подій.

У дисертації розкрито своєрідність просодичного оформлення мовлення

коментаторів футбольних матчів та кінних перегонів, з’ясовано спільні та відмінні частотні,

темпоральні та динамічні характеристики досліджуваних фрагментів. Отримані результати

повністю не вичерпують питання, розглянуті в дисертаційному дослідженні. Перспективним

можна вважати вивчення просодичної варіативності мовлення американських та канадських

спортивних коментаторів.
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