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офіційного опонента доктора філологічних наук, професора

Приходько Ганни Іллівни на дисертацію Сіваченко Інни Вікторівни на тему

«Просодичні особливості мовлення коментаторів спортивних програм

(інструментально-фонетичне дослідження)», подану на здобуття наукового

ступеня доктора філософії (РІЮ) за спеціальністю 035 Філологія

Дисертаційну працю Інни Вікторівни Сіваченко присвячено пошуку

інструментально-фонетичним шляхом підходів, спрямованих на

встановлення витоків просодичних змін у вербальній поведінці коментаторів

спортивних програм. Виконана робота висвітлює роль просодичних засобів у

мовленнєвому репертуарі спортивних коментаторів та з’ясовує вплив

професійного статусу мовця на вибір просодичних чинників, які виступають

маркерами комунікативної поведінки досліджуваних інформантів і є

актуальною для розвитку фонетичних і експериментальних студій саме в

царині просодії. Зазначимо, що в сучасному мовознавстві спостерігається

прискорення процесу соціопрофесійної диференціації мовлення, що

відображує очевидну реальність сучасного лінгвістичного підходу до аналізу

мовних явищ.

Актуальність дисертаційної праці І. В. Сіваченко полягає й в тому, що

мовлення коментатора безпосередньо зв’язано з дослідженням спонтанного

мовлення під час проведення телевізійних спортивних програм, що сприяє

використанню розмаїття складових просодії і забезпечує адекватне

сприйняття інформації.

Авторка ставить собі за мету виявлення сукупності просодичних

засобів і їхнього впливу на формування мовленнєвої особистості коментатора

спортивних програм. Вона визначає й вирішує низку завдань, з яких на

особливу увагу заслуговують такі як встановлення номенклатури основних

мелодійних та темпоральних характеристик, з’ясування спільних і

диференційних частотних, динамічних та темпоральних ознак в

мовленнєвому репертуарі коментаторів, розкриття своєрідності мовленнєвої

поведінки спортивних коментаторів.

Об’єктом дослідження авторкою обрано квазіспонтанне монологічне

мовлення коментаторів футбольних матчів та кінних перегонів, предметом

дослідження задекларовано варіативний характер просодичних чинників, що

маркують мовленнєву поведінку коментаторів.

Вибір фактичного матеріалу, який складається з ЗО уривків

квазіспонтанного мовлення: 15 уривків з футбольних коментарів та 15

фрагментів з коментарів кінних перегонів, представлених 10 коментаторами

спортивних телевізійних програм, загальним часом звучання 4 години 23

хвилини вважаємо відповідним меті дослідження. Загальний обсяг

досліджуваного матеріалу засвідчує достатню фактологічну базу.

Проведення фонетичного аналізу з урахуванням сучасних досягнень в

обраній галузі забезпечує необхідний для кандидатської дисертації рівень

достовірності й надійності отриманих результатів.

Дисертантка вміло застосовує в роботі різні методи дослідження,

зокрема загальнонаукові та спеціальні. Насамперед слід відзначити

експериментально-фонетичні методи (аудиторський, метод інтонування,

комп’ютерний із використанням програми РИЛАТ, ЗреесЬАпаІугегУегзіоп)

для проведення аналізу просодичних особливостей мовлення коментаторів

спортивних програм.

Не викликає сумніву наукова новизна отриманих результатів, яка

полягає перш за все в тому, що для дослідження обрано особливості

мовленнєвої поведінки коментаторів телевізійних спортивних програм під

час проведення футбольних матчів та кінних перегонів, доведено роль

просодії у формуванні мовленнєвих портретів спортивних коментаторів.

Слід наголосити на практичному значенні отриманих результатів, адже

здійснене в роботі виокремлення просодичних маркерів мовленнєвої

поведінки коментаторів стане в нагоді при викладанні практичної фонетики

англійської мови та практики мовлення з метою вдосконалення фонетичної

компетенції студентів.

Дисертація, загальний обсяг якої складає 178 сторінок, з яких 156

сторінок основного тексту, логічно структурована і складається з анотації

двома мовами (українською та англійською), вступу, трьох розділів із

висновками до кожного, загальних висновків, списку теоретичних джерел

(241 позиція, з яких 51 іноземними мовами). Дисертаційна робота містить 29

таблиць і 25 рисунків, які у форматі діаграм, інтонограм та узагальнених

інтонаційних контурів яскраво уточнюють результати інструментального

дослідження.

У першому розділі подано змістовний та вдумливий огляд теоретичної

літератури, на підставі якого розглянуто теоретичні засади дослідження

просодичних особливостей та комунікативної ефективності мовлення

спортивних коментаторів (с. 18-23), висвітлено композицію, структуру та

стиль спортивного коментаря (с. 32-36), схарактеризовано особливості

спонтанного мовлення та просодичної системи англійської мови (с. 45-54).

Як позитивне, слід відзначити зокрема висновок, наведений на с. 63, в

якому обґрунтовується квазіспонтанний характер мовлення коментатора та

наводяться основні фоностилістичні риси спортивного коментаря.

У другому розділі (с. 64-88) авторкою розроблено програму проведення

фонетичного експерименту, побудованого на основі комплексу об’єктивних

та суб’єктивних підходів, що традиційно використовуються у фонетичних

дослідженнях. Дисертантка розгорнуто представила методику проведення

аудиторського та комп’ютерного (акустичного) видів аналізу, де останній

виконано за допомогою програмного пакету PRAAT.

У третьому розділі (с. 89-149) міститься опис проведеного

аудиторського аналізу, описано акустичний (комп’ютерний) аналіз та

наведено лінгвістичну інтерпретацію отриманих інструментальним та

фонетичним методами результатів.

Особливо слід наголосити на тому, що аналіз мовленнєвої поведінки

спортивних коментаторів дозволив ї. В. Сіваченко з великим ступенем

об’єктивності визначити просодичні характеристики, які ідентифікують

мовлення досліджуваних інформантів.

Корисним з точки зору практичного застосування вважаємо визначення

просодичних маркерів, притаманних коментарям кінних перегонів та

футбольних матчів.

Обґрунтованими є висновки дисертації. Дослідниця наголошує на

специфічних просодичних характеристиках, що маркують мовлення

коментаторів - широкий тональний діапазон, пікова інтенсивність та

прискорення темпу мовлення* наприкінці перегонів та в момент забивання

гола.
Показовим є також те, що узагальнююча частина повністю збігається з

визначеними у вступі завданнями. Вони акумулюють найбільш вагомі,

теоретично виважені та практично доведені результати.

У цілому дисертаційна робота І. В. Сіваченко відповідає усім вимогам,

щодо структури, змісту та правил оформлення. Основні результати

дисертації повністю викладено в достатній кількості статей (8 статей) та

належним чином апробовано на трьох конференціях різного рівня. Коректно

витримана авторкою логіка структурної побудови дисертаційної роботи й

чітка співвіднесеність змісту її основних частин з метою та завданнями

дослідження забезпечують вичерпну повноту викладу теоретичних положень

і достовірність результатів практичного аналізу.

Дисертація становить самостійну актуальну працю, що має теоретичне

та практичне значення, свідчить про глибоке проникнення в суть

досліджуваної проблеми, про володіння сучасними методами

інструментального аналізу й уміння аргументовано викладати результати

дослідження.

Переходячи до суто критичної частини відгуку, наголосимо на

загальній позитивній оцінці дисертаційної роботи. Сподіваємось, що
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зазначені нижче в тексті відгуку зауваження, питання й міркування будуть

висловлені в ході дискусії під час захисту дисертації та ураховані у

подальших наукових пошуках дисертантки.

1. У підрозділі 1.3. «Комунікативна ефективність мовлення спортивних

коментаторів» (с. 26-32) міститься розгорнуте висвітлення проблеми мовної

варіативності у соціолінгвістичному аспекті. Однак, вказуючи на розбіжності

в описі параметрів варіативності дисертантка не декларує, до якої з

перелічених точок зору вона приєднується, а по-друге, залишає

невисвітленим питання про ефективність телевізійного каналу комунікації.

2. Потребує пояснення, за яким критерієм при аналізі просодичної

специфіки мовлення коментаторів було проведено відбір інформантів, чи

враховувались різні вікові особливості мовців.

3. Під час захисту хотілося б почути Ваші пояснення щодо кваліфікації

досліджуваних текстів як «квазіспонтанних».

4. Виникає зауваження технічного плану, яке пов’язано із

розташуванням у тексті дисертації великих за обсягом ілюстративних

прикладів експериментального матеріалу (с. 65-77), які доцільно було б

розмістити у додатку. Також роботу прикрасили б зведені таблиці

акустичного аналізу за трьома параметрами, які також доцільно було б

розташувати в додатку.

Висловлені зауваження не знижують загальної позитивної оцінки

дисертації, яка є новаторським, актуальним, оригінальним, концептуально

завершеним науковим дослідженням, в якому вперше здійснено комплексний

Інструментально-фонетичний аналіз особливостей мовленнєвої поведінки

коментаторів футбольних матчів та кінних перегонів.

Дисертація Сіваченко Інни Вікторівни за структурою і змістом

відповідає встановленим вимогам, не містить текстових запозичень.

Порушень академічної доброчесності не виявлено*

На підставі ретельного аналізу дисертації та основних публікацій

вважаємо, що дисертація «Просодичні особливості мовлення коментаторів

спортивних програм (інструментально-фонетичне дослідження)» відповідає
М і

вимогам пп. 9-18 «Порядку проведення експерименту з присудження
'•щ|, і

ступеня доктора філософії», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів

України № 167 від 06 березня 2019 р., а її авторка, Сіваченко Інна Вікторівна,

заслуговує на присудження ступеня доктора філософії в галузі знань

03 Гуманітарні науки зі спеціальності 035 Філологія.
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